
LEGISLATIVO MUNICIPlO SARÀNDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO Nô. 012870

+---------- ------+ +-----*-------------------+

+-----------------------*_+

CONTA

CAMARA MUNICIPAL DE SARAND I
0101 01 031 010 0 2001 3390 1414010000

-: 1Tli:-I:_:ii: --::"'RSO 
LIVRE

Atesto o pagamento
deste document o
En 29/0L/2A2A

VI STO

CONTA

CAMARA MUNIC]PAL DE SARAND I
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000

_tI3lIt1 _Ti_T:_ _i:::i::_:tYi:_ _ _ ___ -

Credor: AIRTON ORTIZ
CPF. . . : 003 .7]_1 .260 .02

Atesto o paqamento
deste documento

Em 29/0L/2020

VISTO

Tesoureiro

leco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS

PAGUE-SE
Em 29/OL/2020

RECIBO
Rêcebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em 29/01-/2020

PAGUE-SE
Em 29/A7/2020

DENISE GELAIN

RECIBO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta gura.

Em 29/A7/202A

Assinatura Documento

DENISE GELAIN

Credor: AIRTON ORTIZ
CPF...: 003.7Lt.260.02

Codigo:

50,50
(cINQUENTÀ REAIS E CINQUENTA CENTAVQS * * * * * * *:rí;k *:rí:t ,,. r. r. r. r. r. *:* .,. r. * * * * * * * * * * * * * * * * * *

*.r.:t:k:tr.:k:k*J.*:k:*:PJ.!.:k*:f**************r.J.)k:k:+:k*****************:k*******************)

Referente ao pagamento final do empenho

42t .9

VaLor:

67.1 de 24/A1/2020.

Bco : Doc.: 12033

Tesoureiro As s inatura Documento

99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSNl52 47

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 012871

+---------- ------+ +-------------------------+

+----------------------*--+

Codigo: 42L.9

VaIor:: 753,60
(SETECENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS * * * * * * * * * * * * * * * r. rr r-k rí rí

**************************************:k*************************************)

Referente ao pagamento total do empenho 68.0 de 24/07/2A20.

ChequeDSNl52 4 7 Doc. : L2A32

020



I uor.a or EMPENHo N . 68/o 
I

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARAND I

SARÀND I

CREDOR. . : ÀIRTON ORTIZ
ENDERECO: VILA ESPERÀNCA 365

99.560 .000

CIDADE: SARAND I
TELEFONE :

VALOR DO EMPENHO
753,60

CNP,f-MF: 90 161 779/OOO]- 10 TEL.: 33615600
ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CPE: 003 ltL 260/02

CODIGO..: 42t/9

INDENIZACÀO UTILIZACAO VEICULO PAR
TICULAR CFE ESTABELECIDO ART. 4, INC
I DA RESOLUCAO OI / 2OI1 753,6000

RS 99. s60.000

753,60

SALDO DA VERBA
53.432, 80

+---------- -------------+
lnseursrceo 2 lpRocESSo: lr,rcrracao: /0000lNAo sE ApLrcA (NS 

I

ORGAO: O]. CAMARA MUNIC]PÀL DE SARANDI CpRV:
PRoJETo/ATIVIDÀDE : 010r 0r 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLÀTIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 OO OO INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 908/3
RECURSO: 1 RECURSO I,IVRE NAO SE APLICÀ (

QuanLid. lUn. ]Especiflcacao Produto ou Servico lereco UniLariol VaIor TotaI

I Car.Pec. : 000 DesconEo: 0,00 lroral -> r53, 60

BASE LEGAL: O-NSA (Nao se apfica)
DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus. FPgt .

DESDOBRAMENTO:
CI,ÀSS IE ICACAO:
COMPR/ CONVEN . :

DATA
24/01 / 2A20

SALDO ANTERIOR
s4.:-86,40

Declaro que recebi e
conferi os mat . / serv
En 

-/-/-RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

Resp. da Contabil.

Em 

-/ -/

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor destê empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em 

-/-/-
AS S INATURA Doc:

Banco:

i::: LVA MART

_/ _/

Atesto o pagamento
deste documento
_/_/_

Cont abi 1i dade

Ç6ktto

N. cheque: N. conta:



Estudo do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

_BEg g.§!ç{o, 9! lEx Leq4u e Hro oeJe íc u lo_ruIç!!4 R !! " ooa 204 _

oomçÃo: sa4tz -1r,(,2
VEREADOR AIRTON ORTIZ

Através deste, o Vereador Airton ortiz, requer indenização, tendo em vista a utilização de

veículo particular a serviço da câmara Municipal. solicita ao setor competente, êmpenhar,

em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolução n.o 002, de

30-09-2002, promulgada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteraÇões decorrentes de
plenário, o qual utilizará o veículo Placa MEH'! Fgg, no período de 28 10{/2020

Ressarcimento de despesas com utilização de veículos Particular, CFE estabelecido pelo

ART.4, lNC. l,daResolução0112017. novalordeR$700,00(setecentosReais). 15j,Lc

MOTIVO DA VIAGEM:

Audiência na Secretária de Saneamento Básico (CORSAN).

Sarandi/RS, 24 de Janeiro de 2020.

Presidente da Câmara Municipal de SarandilRs

ROTEIRO
PERCORRER:

A Sarandi a Porto Alegre - Porto Alegre a Sarandi

Vereador



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

SARAND I 99.560.000
CNPJ-MF: 90 1,61 779/000L 10 rEL.: 336L5600

CREDOR. . : AIRTON ORTIZ
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365

421. / 9

DE SDOBRÀMENTO :
CLASSIFICACÀO:
COMPR/CONVEN.:

luora oe EMeENHo N. or/ tl

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULÀR

CPF: 003 7t1 260/02
CIDADE: SARAND I

TELEE'ONE :

RS 99.560.000
CODIGO..:

lnueursrcao lenocnsso: lr,rcrraceo: /oooolNAo sE ApLrcA (NS 
I

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SÀRAND I CpRV:
PROJETO/AT IVIDADE : 0101 01 031 0100 2001- MANUTENCAO SERV LEcISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 l-4 01 00 00 DIARIAS No PAIS 448/0
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

DESLOCA}4ENTO À P.ALEGRE DIA 28/01"
P/PARTICIPAR AUDIENCIA NA SECR. DE
SANEAMENTO BASICO (CORSÀN) . 165,5000 165,50

Quantld, lUn. Especificacao Produto ou Servlco ]ereco Unitario Val-or Total

Car.Pec.: 000 lDesconto: 0,00 lrorar, => 165,50

BASE LEGAL: o-NSA (Nao se aplica)
DESP.EUNC.: I-Inden.Nao Incl-us. FPgt .

DATÀ
24/01/2A2A

SALDO ANTERIOR
88.676, 00

VALOR DO EMPENHO
165, s0

SALDO DA VERBA
88.510,50

Declaro que recebl e
conferi os mat.,/serv

Em 

-/-/-RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESÀ

Resp. da Contabil.

En 

-/-/-
^u,,{.fuáua MÀRr
-;;";;;-;-;;;;;;;-

deste documento
_/_/_

RECIBO
Rêcebi da Camara SUPRÀ CITADO
o valor destê empênho, pelo que
dou plena e irrevogavef quitacao,

Em 

-/-/-
AS S INÀTURÀ Doc:

Banco:
N. cheque: N. conta:

+----------
Contabi l- i dade



Estado do Rio Grunde do Sul

Palácio Naum Grossi

REQUISIÇÃO DE DÉRIA No O03r2O2o

SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADOA EMPENHAR EM NOME

DO VEREADOR:

NOME: AIRTON ORTIZ_ CÓDIGO: 421-9

QUE SE AFASTARÁ NO PERiODO DE: 28 de janeiro de 2020.

DorAçÃo:424.3 - q\9'0
VALOR DA DlÁRn: R$ 331,00 (com pemoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)

QUANTIDADE DE DÉRIAS: 1 Diária (s/ pernoite)

TOTALA PAGÂR: R$ 165,50 
-7Oo/ôDO 

VALOR:

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto AIegre/RS - Porto Alegre/RS

Sarandi/RS

MOTIVO DAVIAGEM:

Audiência na Secretária de Saneamento Básico (CORSAN).

Sarandi/RS, 24 de Janeiro de 2020.

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Ê)-§- {JiS
Airton OrtiÍ)

Vereador

Denise Gelain

Presidenê da Câmara Municipal de SarandilRS

\(o^*_-



Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE'RS

DIA 29 DE JANEIRO DÉ2020

VEREADORAIRTON ORTIZ

No dia 28 de Janeiro de 2020, me desloquei a cidade de Porto Alegre para uma

audiência pública na Secretária de Saneamento Básico (CORSAN) com o Diretor de

Operações André Beltrão Finamor para tratar assuntos do lnteresse do Município.

Entendo que minha viagem a Porto Alegre Íoi extremamente satisfatória. Retornei a

Sarandi/RS no dia 28 de janeiro de2O2O, às 17 h.

Assino o presente relatório, Airton Ortiz (Vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS,29 de janeiro de 2O2O.

Bancada do PP

b=X-çÀ-
vER. AIRToNQEDZ.



COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

DIRETORIA DE OPERAçÕES

CORSAN

Porto Alegre, 28 de janeiro de 2020.

Declaramos que esteve nesta Diretoria de OperaçÕes, na data de hoje, o Vereador

Airton Ortiz, para tratar de assuntos relativos ao Município de Sarandi.

Atenciosamente,

DECLARACAO



Cótligo Oescrisáo

2 GASOLINA ÂDITIVADA

Qtde total de itens

Valor totalR$

ValoÍ â Pagar R§

FORIV]A PAGAMENÍÔ

Dinheiro

Troco R$

COMERCTO Êe COMSLISTIVÊIS WM LÍOA : : .

@de UN Vl Unit VlTotal

3?,616 LT 4,59S 150,00

1

150,00

í50,00
VALÔR PACO R§

150,00

0,00
Consullê p.lâ cbâ!. dc acesiô.m

',!!wv sêíá2 rs.aov bÍlnfce/consllta
4320 01rí 0895 8000 0151 65001000 0606 3't't0 0068 08í5

CONSUMIOOR

cPF 003.711.280-02 - 0-.

NFC-â h' 000066631 sóri.0o1
Ostr.iô êmis3ào 24101/2020 I 3:04:36
Prôto.olo dê autorizàçáo 143200139!0463a
Oâtâ d. aLrto.tza9eo 28/01/?§20 13:08:23

Íributos l"otars lncidêntes (Ler Federal 12 741l:012): R§ 05,17

Í\,1D-5:

##Ê r 1 #E r00000785865#EF 00000785898##
Vendedor 1 TURNO 1

Placa ÀIEH l Fgg
1439ô

CNPJ 87.712,725IOOO1-SO AUTO AMST PAPAGAIO LTDA
(bÍ)

ROD BR 386. S/N KII4 135 PAPAGAIO. SARAND1 . RS

99560-000 Fonêr (54)3361-1474 I E : 133/0000029
DOcuDlExÍoruyrLrai oa NoTÂ F,acÀ. oÊ coNsuMr00i Er-EÍRó{rcÂ

# Cód Descrição Otd Un Vl Unit. Vl Íotal
OOI 1 GASOLINA C COIIUI,I33,408 LT X 4,790 160,02
oÍo. ÍoÍÂL 0É tÍENs
VALOR TOÍAL R$
FORMA OE PAGAMENTÕ
DinheÍo
Chequê

CONSIJMIOOR CPF:
003,711.260-02

NFC-G no 000033773 Sérle 001

2a/ol DUO 03:321'13
Protocolo d. Autonzáçáo:

143200138062697
o!iâ dê Au!orlrâçiô 2el01/2020

03i32i37

Vendêdor: 7/EIúERSON BANDEIRA
Obrigado pêla Prefereicial

Pla.ar MEHl FSS Kltl:
Tributôs lncidentês Lêi Fêdera! 12.741112 - Total RS 69,53

Federal RS 21,52 E§tadual RS 48.01 Municipal R§ 0 00
v/wq..ltist nas-.on.bt - 154)336a-1 688

001
100,02

VáLo. Pà9ô
40,02

120 00
Consultc pela Chavê de Ac€sso Êm

www. sêfaz rs. gov. br/nfôê/cônsulta
4i:0 0187 ;127 2500 ü190 65rJO 1000 03f,7 /3lO 00J4 5518



Rr§rntjRâitE ctl]tt 00 rc Eftcto
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29t41t2020 lmpressáo - Banrisul Il 580319004475I

Rêcibo de Transferência
Número: 00963263562/00000000003579 / 115794

- -; r Data: 29/ol/2o2o
õanf lSUl Hora: t4:2st3l

Canal: Office Banking

Data Débito: 29/01/2020
Valor: 804,10
Tipo Transferência: TED E

ContadoRemetente: 0417-04.023659.0-4

correnrista Debito: 90,161.77910001- 10 - CAMARA MUN DE VEREADORES DE
SARANDI

Banco ou, IF do 104 - cAIxA ECoN. FEDERAL
DesU natano:
Agência do Destinatário: 0515
Conta do Destinatário: 44080-0
Côrrentista de Crédito: 003.711.260-02 - AIRTON ORTIZ

Finalidader 00010 - CREDITO EM CONTA

Idêntificador: DIARIA E VEICULO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03E959364D45E88D2DE865 1 1 1 69088t4F17 7

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200


